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Imponerende sejr
til Bent Rasmussen

Det var en im-
ponerende sejr
Bent Rasmus-
sen, EBC, vandt
da han slogvin-
deren afden in-
ternordiske
turnering,Bror
Larsson, AlK,
Stockholm, og
den danske
mester Per Ny-
bro Christen-
sen, Viking,
København, og
vandt Larsso-n-s
udsatte præ-
mie ti I en vær-
di af 1000 kr.

Bent Rasmussen, der i denne sæson spiller
med egen kugle og et langt mere behersket
slag end tidligere, har under træning og
holdkampe nået fine resultater, og at han kunne
præstere 1650 i ni i storkampen, var i grun-
den ikke uventet. I kvalificeringen slog han
1183 i otte. Der blev slået godt i den runde
med Jørn Toft på 1151 og Jørgen Te II

Forts. bagsiden



Også Deres bowlingkugle blev transporteret til Danmark af

Overlad trygt al transport til os



Ny spiller ind mellem
» Tordenskjolds soldater«

Gunnar Jensen den store overraskelse i ind-
ledende runde af Coca-cola turneringen - Jævnt

gode serier i Aalborg.

Gunnar Jensen fra Strike var den store over-
raskelse i indledende runde af Coca-Cola
turneringen. Strik e er en ny klub dannet
af firmaspillere og både for den nye klub
og ikke mindst naturligvis for Gunnar Jen-
sen selv var placeringen en meget stor op-
muntring.

Sovende kommer man ikke til de fine
resultater. Gunnar Jensen har trænet me-
get ihærdigt. Selv i sommer, hvor langt de
fleste turneringsbowlere til skade for formen
havde lagt kuglen til side, kunne man møde
Gunnar Jensen i hallen målbevidst trænen-
de, og nu viser resultatet sig allerede i den
første store turnering han er tilmeldt til.

Det var også rart at se en ny soldat mel-
lem »Tordenskjolds de bekendte« og vi øn-
sker fortsat fremgang for Gunnar Jensen.

Ellers kan man ikke sige, at placeringerne
bød på de store overraskelser. Ti spillere
over 1400 for de otte serier må siges at væ-
re pænt, men topresultaterne blegner jo no-
get i sammenligning med topresultaterne i
København, hvor ikke mindst Per Chri-
stensens 1592 er imponerende. Den dan-
ske mester har en misundelsesværdig evne
til at finde storspillet frem under de stør-
ste og vigtigste turneringer.

De seks bedste københavnske spillere,
som skal kæmpe mod de seks bedste jyder
er:
Per Christensen, Viking
Ib Svendsen, B 64
Alfred Christensen, BKB 36
Holger Jørgensen, BKB 36
Ejnar Damtoft, B 64
Ib Ibsen, Jydsk

Når disse linier læses har finalepuljen væ-
ret afviklet, og muligvis kan vi nå at få re-
sultatet med i dette nummer, men ellers
vil der blive udførlig omtale af finalestævnet
i København i næste nummer af »Bowle-
ren«.

Her er resultatet af den indledende run-
de i Aalborg, hvori det forøvrigt var en
fornøjelse at se en fynbo, Villy Hansen,
Odense, der klarede sig ganske pænt. Man
må erindre, at han jo slet ikke har de træ-
ningsmuligheder som vi nordjyder har.

Foruden præmie til de seks første var der
også præmier til de seks næste, de fik hver
en dejlig Coca-Cola taske.

Resultaterne

1. E. Samuels en, Five o'clock 1491

2. Poul Erik Larsen, Stenhuset 1489
3. Gunnar Jensen, Strike 1453
4. Børge Villadsen, Cimbrer 1437
5. Leif Elgaard, Cimbrer 1428
6. Jørgen Tell, Stenhuset 1425
7. Bendt Rasmussen, E. B. C. 1420

8. Mogens Hansen, Cimbrer 1418
9. Jens Dal, B. C. A. 1415
10. Jørn Toft, The Gunners
11. Niels Brock, The Gunners

1401
1398

1582
1559
1507
1507
1505
1461

12.
13.
14.
15.
16.
17.

Poul Ruskow, Cimbrer 1391
Ernst Berthelsen. B. C. A. 1379
Ernst Frandsen, Stenhuset 1362
Poul Skovgaard, Split 1353
Lars Rosenmeier, The Gunners 1352
Mogens Eskildsen, S. B. K. 1351

Forts. bagsiden



NU Skal der
EXTRA SkUb
iDeres vogn ...

KOM EN TIGER iTANKEN
Naturligvis er det først og
fremmest for at give vognen
EXTRA kræfter, at De skal
køre ind til ESSO ... men
børnene vil også være gla-
de for besøget hos ESSO
tigeren, og for at se - og
få - alle de morsomme og
spændende ting som nu
kan købes på Esso Service
Stationen sammen med
den bedste benzin.

ESSO SERVICENTRE
Jyllandsgade 22, Aalborg

Vesterbrogade 9, Nr. Sundby

GI. Hosserisve], Hasseris

65 Fo-239



Hun er stærk, Vibeke Raben
Det var et aldeles strålende resultat,
Vibeke Raben opnåede Frederikssund
Bowlinghals Grand Prix-finale. Med 1556
point for otte serier udklassede hun ikke
alene sine fem kvindelige konkurrenter men
også samtlige ti deltagere i herrernes finale.
Margaretha Utterback kunne slet ikke følge
med den .københavnske pige, og chokeret
over Rabens imponerende spil måtte Mar-
garetha nøjes med femtepladsen med 1276.
Kort forinden havde Vibeke sat dansk re-
kord over seks serier med 1133. Hun er
stærk.

Rune Selleen, Goteborg, som var blevet
nummer 11 i de indledende runder kom
med på afbud og udnyttede denne pludse-
lige chance fuldt ud ved at vinde herrernes
klasse med 1545.

Et afbud mere, og Aalborg var blevet
repræsenteret ved M. Korsgaard fra Cim-
brer, som blev nummer 12 i indledende
runde med 1464.

Aalborg kom dog på præmielisten, idet
Mogens Hansen, Cimbrer, med imponerende
279 noterede sig for hele turneringens høj-
este serie.

~ CClRH,"mR
~

AS Gel(.
JYLlANDSGADE 28 AALBORGlliF. 126377

Byens bowingspillere køber kød hos

KNUD JEPPESEN
0sterbro 67

KUN EEN KVALITET - DEN BEDSTE



Holdturneringen startet _0.

og EBC var overraskelsen
Desværre er enkelte matcher vundet

»uden kamp«

Holdturneringen er begyndt, og der er, når
dette blad udkommer afviklet tre runder.
Af tids- og pladshensyn kan vi her kun få
tid til at gennemgå de to første runder, der
desværre bød på det triste, at enkelte mat-
cher blev afgjort uden kamp.

Dette skyldes blandt andet, at en af de
nye klubber, der har tilmeldt sig, B 65,
ikke var klar over, hvornår dens hold skulle
i kamp, og det viser betimeligheden af at
udarbejde en turneringsplan, som gælder
for hele sæsonen. Sådan har man det i Kø-
benhavn. Men det forudsættes naturligvis
at vort turneringsudvalg er klar over, hvad
der ligger for af individuelle turneringer,
bykampe, unionskampe og mesterskabskam-
pe før planen lægges. Og det har man ikke
vidst. Derfor må man improvisere sig frem
fra måned til måned.

EBC - The gunners 5002-4884

1. division indledte med en storkamp mel-
lem EBC og The Gunners, der - dengang
forekom det - sensationelt blev vundet
af EBC med 5002 point med 4884. Medens
brødrene Rosenmeier var de eneste på The
Gunners hold, der spillede som man kunne
forvente var Preben Stiller med 1112 EBCs
trumf fulgt fint op af Bent Rasmussen
der jo senere har gjort det endnu bedre -
med 1106.

Sleeper - Five o'clock 4740-4611

Sleeper slog den nystartede Five o'clock
med 4740-4611. Sidstnævnte havde med det-
te blads redaktør bedste individualist med
1136 men på afbud måtte en begynder sæt-
tes ind som femternand, og det blev afgø-
rende for matchen. Den solidt spillende

Heinrich Jensen var Sleepers bedste mand
med 1029.

BCA - Chok 4871-4392

BCA blandede mandskab af erfarne bow-
lere og unge talenter gjorde det pænt mod
Chok, der blev slået 4871-4392. Ernst Ber-
thelsen var med 1113 den bedste her.
Chok er ikke rigtig kommet ud af start-
hullerne endnu. Der er mange flere point
i holdet og de 1007 som Johan Strauss hav-
de som bedste mand på holdet må let kunne
forbedres.

Cimbrer - Stenhuset 5196-5088

Mesterskabsfavoritten slog Stenhuset. Jør-
gen Tell havde til denne kamp ikke rigtig
fundet formen og Børge Madsen blev over-
raskende den bedste fra Stenhuset med 1100
point. Cimbrer havde to mand over denne
grænse, og det var ikke uventet Børge Vil-
ladsen med 1134 og Leif Elgaard med 1103.

A rækken:
BCA-Thunderbird, 2607-2255
Split-BBK, 2350-2065
Stenhuset-B 65, Stenhuset uden kamp

B rækken:
Cimbrer-LUBK, 2399-2331
Split-EBC, 2206-2136
BCA-Cimbria, 2341-1971

Damerækken :

Lady Strike- Stenhuset, 2385-1891
Miss-BK 65, Miss uden kamp
Cimbrer-BBK, Cimbrer uden kamp

De højeste serier hidtil blev opnået i dis-
se rækker. Peter Rauls imponerede i Cirn-



brers kamp mod LUBK med en serie på
240 og så flot en total som 724. Også John
Emborg i BCAs kamp mod Thunderbird nå-
ede et smukt resultat med 718 og 234 som
højeste resultat.

Inge Hebo satte ny halrekord i Lady
Striks match med 566 men ret længe fik
hun ikke som omtalt andet steds lejlighed
til at beholde denne rekord.

Unionsmatch mod
Sjælland

Den 6. og 7. november foregår den første
unionsmatch i bowling mellem Sjælland og
Jylland i Aalborg. Matchen er et led i et
større sammenhæng, idet også København
har givet tilslutning om at deltage i unions-
matcher, .så der kan blive noget i retning
af en trekantturnering ud af det.

Det bliver spændende at se, hvem der
skal repræsentere Jylland i denne første
unionsmatch. Udvalget, som har det vanske-
lige hverv med at udtage de 12 herrer og
seks damer, som udgør holdet er:

Børge Madsen, som er formand for ud-
valget, Per Christensen, Mogens Mathiasen,
Hardy Nicolaysen, Villy Larsen og udval-
gets sekretær og eneste kvindelige medlem
Ruth Larsen.

»Ny mand«
i bowlinghallen

Per Christensen, Stenhuset, er blevet ansat
af AMF i Karolinelund Bowlinghal som di-
rector-assistent. Han skal aflaste direktør
Hebo, som jo har døgnet besat, så godt som,
i hallen. Forhåbentlig får Per Christensen
glæde af sit nye job, og forhåbentlig får vi
stor glæde af ham. Vi ønsker ham hjertelig
til lykke med arbejdet.

Brug o

°9sa

når DE bowler

STOP!
Når De kører en tur forbi,
så køb brød ti I kaffen i

Knuds bageri
Gug tlf. 139732

Kirsten Bach
køreskole

Teglvænget 9 . Tlf. 12 9343 - 1375 I I

Jeg siger PARK!!



Finske venner
til Aalborg

som deltagere i
Tiger-tournament

Når disse linier skrives vides endnu ikke,
hvor stor deltagelse, der bliver i Essos »Ti-
ger- Tournament« handicapturnering, som
afvikles 16. og 17. okstober. Men forhåbent-
lig bliver den stor. Det er en turnering, der
stiller de »små« spillere på lige med »de
store« sådan at forstå, at mindre dygtige
spillere har lige så fine chancer som de dyg-
tigste spillere for at løbe med nogle af de
mange fine præmier.

I øvrigt får turneringen international delta-
gelse, således at forstå, at et hold finske bow-
lere deltager i turneringen på den måde, at
de sættes i par med de 20 bedste spillere
og disse to gange 20 spillere udkæmper en
match Helsingfors-Aalborg.

Spillerne kommer fra den finske klub
Kiela Veljet. som også var i Aalborg i for-
rige sæson. Finnerne kommer i chartret fly
sammen med det finske boksebyhold, der
skal møde Aalborgs boksebyhold.

I forrige sæson var 15 Aalborg-bowlere
på visit i Helsingfors i chartret fly med et
hold Aalborg-boksere, men man skal vist
ikke gøre regning på nogen genvisit i Hel-
singfors i lighed med i fjor. Det kneb sid-
ste år for Aalborg Bokse-Alliancen med at
fylde det chartrede fly på turen.

I øvrigt fortjener finnerne at få en god
modtagelse. Deres gæstfrihed, da Aalborg-
bowlerne var på visit var stor, og selvom
sprogvanskelighederne var ret generende fik
begge parter megen glæde ud af samværet.

Men under alle omstændigheder »Kom en

tiger i tanken« og vær med i en sjov turne-
ring og tag pænt mod vore finske venner.

GULYBELÆGN ING - TÆPPER
Også bowlere foretrækker det bedste
- et sikkert gulv under fødderne.
Eksklusiv Gulvbelægning

TeIf. (118611) 244
(medlem af 1. B. U.)

KNUDS motorcykelskole
Østerbro 44, Aalborg
TIl. 129343 . 139009

Aalborg Sækkelager A/S
TIl. 128033

Alt i sække!



Officielle meddelelser -
Aalborg Firma Sport

indbyder til individuelt: stæ"rie: for .alle..
bowlere under Firma Sport og J. B. U. ons-
dag d. 3. november fra kl. 18·23.

Der spilles efter følgende klassificering:

Række 1. (gennemsnit pr. serie.) Fra 160
point og opefter.

Række 2. (gennemsni t pr. serie.) Fra 140
point til 160 point.

Række 3. (gennemsni t pr. serie.) Fra 120
point til 140 point.

Række 4. Alle øvrige spillere.
Der spilles 3 serier. Pris 9 kr. pr. spiller.

Spillere, . der deltager i Aalborg Firma
Sports turnering, bliver klassificeret efter
denne. Spillere der kun deltager i J. B. U.s
turnering klassificeres efter denne turnering.
Præmier i hver række efter deltagerantal.
Tilmeldelsen starter onsdag d. 13.-10. kl.

18.00, og slutter fredag d. 22.-10. kl. 22.00.
Der bliver kun plads til· 100 spillere,

vær derfor hurtig med jeres tilmeldelse,
som sker til N. C. P. Christiansen, Kaye-
rødsgade 15, tlf. 137114 samt i bowling-
hallen onsdag fra kl. 18.00-22.00 i øst-
hallen.

TurneringsledeJsen.

Har vi det
ikke dejligt 1

Jo, vi der spiller ... knap så morsomt er det imidlertid for
"stakkels Jytte", når der er myldretid i hallen. Ud af de ca.
60 klubber, som nu spiller fast, er der kun 4 klubber som
afregner korrekt ved checkpulten.
At afregne korrekt vil sige:
1 Banerne afmeldes umiddelbart efter spillets ophør.
2 Klubbens kasserer meddeler checkpulten, hvor mange se-

rier klubben har spillet og afregner for disse.
Ja, så simpelt er det, og sådan praktiseres det overalt iver
den, og sådan må det nødvendigvis også praktiseres her
i Aalborg. Specielt i myldretiden når alle baner er i gang.



Huskesedlen
Lørdag og søndag den 16. og 17. oktober:
Tiger- Tournament

Lørdag den 23. oktober:
KI. 15.00 200 klubbers månedsmatch

Søndag den 24. oktober:
Kl. 10,00 bane 13-16 Thunderbird - Split
Kl. 10,00 bane 17-22 The Gunners - Cimbrer
Kl. 11,20 bane 13-16 EBC - Cimbria
KI. 11,50 bane 19-22 LUBK - Cimbrer 2

Lørdag den 30. oktober:
Kl. 15,00 bane 13-16 SK 65 - Stenhuset
Kl. 15,00 bane 17-22 Five o'clock - BCA
KI. 16,30 bane 13-16 Gun Girls - Cimbrer
KI. 17,00 bane 19-22 Cimbrer - Stenhuset

Søndag den 31. oktober:
KI. 10,00 bane 14-17 Thunderbird - BK65
KI. 10,00 bane 19-22 Split - Stenhuset
KI. 11,20 bane 19-22 BBK - Lady Strike
KI. 11,20 bane 14-17 Cimbrer 1 - BCA

A-rækken
1. division
B-rækken
B-rækken

Damerækken
1. division

Damerækken
A-rækken

A-rækken
B-rækken

Damerækken
B-rækken

Lørdag og søndag den 6, og 7, november:
Unionsmatch i Karolinelund Bowlinghal Sjælland-Jylland

Lørdag den 13. november:
KI. 15,00 bane 13-18 BCA - Sleeper
KI. 15,00 bane 19-22 Stenhuset - BBK
KI. 16,20 bane 19-22 Lady Strike - Cimbrer
KI. 16,50 bane 15-18 Stenhuset - BBK

1. division
A-rækken

Damerækken
Damerækken

Søndag den 14. november:
KI. 10,00 bane 13-18 Cimbrer - EBC
KI. 10,00 bane 19-22 Cimbrer - EBC
KI. 11,50 bane 13-16 Thunderbird - Strike

1. division
B-rækken
A-rækken



Margaretha imponerede!
Margaretha Utterback er en af Europas
bedste kvindelige bowlere. Hun blev num-
mer to ved EM i Birmingham og med en
række placeringer i holdkonkurrencerne var
hun med fire medaljer den bowler, der op-
nåede flest medaljer ved mesterskaberne.

Hun vandt internordisk turnering, og da
hun var i Aalborg for at hente sin præmie,
var det naturligt at forsøge at få en match
i stand, og Vibeke Raben, Flintstone, Kø-
benhavn, som vi næsten betragter som vor
egen lille pige, så tit som hun gæster os,
var straks villig til at dyste mod Marga-
retha, og med Inge Hebo fra Lady Strike,
som tredie dame, tog de tre piger en dyst
samtidig med at herrernes trekant-match
stod på.

Pigernes kamp kom jo nok til at stå lidt
i skyggen af herrernes dyst, fordi den lo-
kale Bent Rasmussen jo gjorde det så godt,
men skævede man over til damerne, blev
man imponeret af den svenske piges spil.

Hun slog 1590 - og kunne altså være
blevet nummer to i herrernes match, og hun
satte undervejs to nye halrekorder med 598
for tre og 1117 for seks serier. Vibeke Ra-
ben, der ikke kunne følge succes'en op fra
lørdagens spil i Frederikssund kom stærkt
til sidst og scorede 1513. Inge Hebo nå-
ede 1211.

Margaretha Utterback

Alle tiders bedste
Coca-Colaturneringen, eller som den også
hedder, International Masters Bowling
Championship, blev, som dagspressen har op-
lyst, vundet af Ib Svendsen, B 64, Køben-
havn, fulgt af dette blads redaktør - med
Ejnar Damstoft, Per Nybroe Christensen,
Holger Jørgensen, Børge Villadsen, Leif EI-
gaard, Ib Ibsen, Alfred Christensen, Bent
Rasmussen, Jørgen Tell og Gunnar Jensen
på de følgende pladser. Afgørelsen mellem
de to bedst placerede faldt først i tiende

storopgør
runde i den allersidste af de 22 serier og mere
spændende kan det ikke være. Vi vil i næ-
ste nummer bringe en større reportage fra
denne gigantdyst, af DKBUs ledelse betegnet
som det hidtil mest spændende og mest vel-
spillede storopgør, dansk bowling har budt
på. Det bliver nu Ib Svendsen, der skal
repræsentere Danmark i Europa-finalen i
Dublin, og det er dansk bowling strålende
tjent med. Han er meget stærk og en sær-
deles sympatisk sportsmand.



Ung bowler den bedste dansker
bymatchen mod Kristianssand•l

Det noget svækkede byhold, som matchede
mod Kristianssand i Kristianssand fik klø,
Nordmændene vandt med 23.414 point
mod 22,781 altså et nederlag på 633 keg-
ler. Det er lidt skuffende, men rejsebesvær,
nye baner o, s, v, nedsætter ydeevnen,

Men der var dog også glædelige ting at
notere, således den unge BCAer Ole Skøt
Petersens andenplads i herrernes individuelle
konkurrence med 1462 point. Han var kom-
met med i sidste øjeblik som en sidste re-
serve, men formåede trods det at gå forbi
alle sine holdkammerater og blev kun slået
med 25 kegler af den bedste nordmand
Odd Kruger. Det var et opløftende resul-
tat for den unge sympatiske BCAer, hvis
bowling må følges med interesse,

Til de negative overraskelser hører Leif
Elgaards beskedne placering som nummer
19 og med efter hans målestok ret svage
1260, Han har åbenbart vanskeligt ved at
trives på fremmede baner, men der er gan-
ske givet kun tale om en rutinesag, Det
skal nok komme.

Pigerne var for beskedne, Kun Maria Pe-
dersen levede op til det ventede og note-
rede sig for pæne 1245, hvilket rakte til en
tredieplads sammenlagt.

Her fortæller Mogens Mathiasen om tu-
ren, og efter beretningen følger resultaterne
for Aalborg-spillerne,

En dejlig tur
Friske og veloplagte mødte Aalborgs By-

hold lørdag morgen kl. 6.30 i Bowlinghal-
len. I 5 private biler kørte vi til Hirtshals,
hvorfra vi afsejlede kl. 8,00, Et oprørt Ska-
gerak var årsag til, at næsten halvdelen af
holdet efter kort tids forløb var mere eller
mindre søsyge, At søsyge ikke nødvendigvis
ødelægger en bowlingspillers fine spil gav
den værst medtagne et bevis på, idet Ole

Skøt Pedersen fra BCA, blev bedste Aal-
borg-spiller.

Kl. ca. 13.30 ankom vi til Kristianssand,
hvor ti af vore norske venner var mødt op
med hver sin bil for at køre os til vort
natlogi, et Camping Motel 13 km uden for
byen. Da vi havde anbragt vor bagage kørte
vi tilbage til bowlinghallen i byen. Damer-
ne fik lejlighed til at træne lidt på de uvan-
te baner, der ligger i underetagen af Kri-
stianssand Svømmehal.

Kl. 16,00 startede damerne 1. afd. af By-
Lampen. Til trods for den korte tid, de
norske damer har haft tid til at lære bow-
lingens finesser spillede de langt bedre end
vore damer havde ventet, og vi var ærlig
talt slemt skuffede over, at have tabt den-
ne første afdeling med over 500 kegler, Vo-
re herrer havde en stor opgave at leve op
til da vi søndag skulle møde de bedste
norske herrer. Vi glemte dog bykampens
første dukkert, da vi om aftenen var gæster
hos vore venner der i bowlinghallen havde
arrangeret hyggeaften med dans, og serve-
ring af pølser, is og div. friske drinks.

Søndag formiddag kl. 9.30 startede vi med
morgenmad i bowlinghallens cafeteria. KJ.
11,00 begyndte første herre-pulje. Vi vandt
denne pulje med ca. 60 kegler over vore
norske modstandere, Bedst blev Mogens Ma-
thiasen med 1429. Forventningen om sejr
sporedes i vor lejr, men da sidste afd. var
færdigspillet stod det klart, at vi havde tabt.
Alt i alt vandt nordmændene med 633 keg-
ler. Bedst blev Odd Kruger men stærkt
truet af nr. 2 Ole Skøt Pedersen, der før
sidste serie førte med 13 kegler,

Efter denne »dukkert« fik vi atter en,
idet vi alle var inviteret i svømmehallen
hvor vi ca. l time boltrede os i denne
smukke hal, der får pumpet saltvand ind
fra havet, der kun ligger et stenkast fra
stedet, Man må komplimentere nordmæn-
dene for at have lagt en kombineret svøm-



me- og bowlinghal i så smukke omgivelser.
Kl. 21.-30, saffiIedes begge hold, samt B.

K. Split, Aalborg der samtidig afviklede
venskabsmatch med B. K. Kristianssand til
banketten' i »Markens Grode«, der ligger
fem min. gang fra båden.

Denne afslutning på bykampen var meget
festlig. Frivoll der spillede på det norske
hold, bød velkommen og takkede for den
hyggelige weekend vi havde haft sammen,
med god bowling fra begge sider. Hallens
leder Bernander, holdt efter middagen Kri-
stianssands byholds tale til os. På vort
byholds vegne takkede Mogens Mathiasen,
for en ualmindelig vellykket weekend, hvor
alle danske var enige om, at vi havde været
ude for usædvanlig stor gæstfrihed, og lyk-
ønskede det norske hold med den fortjente
sejr i den første officielle bykamp Aalborg
var impliceret i. Efter lidt underholdning
med sang og spil af en 14-årig norsk jente
gik man over til præmieoverrækkelsen.

På: Aalborgs byholds vegne overdrog Mo-
gens Mathiasen nordmændene en stander
med det danske flag. Denne stander er en
vandrerpræmie udsat af AMF. Vinderen af
bykampen har standeren stående til næste
match, med det andet holds nationalitets
flag. Efter at have moret os til kl. ca. 1.00,
måtte vi slutte, for at kunne nå vor båd.
Vore norske venner fulgte os til båden og
der var stemning til det sidste dels på
kajen, dels langs rælingen på M/S Skagen.

Mogens Mathiasen

Resultatliste fra .bykampen
Kristianssand - Aalborg

Kristianssand 23414

22781Aalborg

Individuelle resultater

Herrer:

1. Ole Skøt Pedersen, BCA 1462

2. Mogens Mathiasen, BCA 1429

3. Jørgen Tell, Stenhuset 1414

4. Mogens Hansen, Cimbrer 1391

5. Poul Ruskov, Cimbrer 1383

6. Niels Brock, The Gunners 1358

7. Erik Nors, Cimbrer 1306

8. Jens Dal, BCA 1278
9. Leif Elgaard, Cimbrer 1260
10. Ernst Frandsen, Stenhuset 1258
11. Lars Rosenmeier, The Gunners 1255
12. Peter Pauls, Cimbrer 1250

Damer:

Maria Pedersen, Cimbrer 1282
Karen Marcussen. Lady Strike 1147
Anny Brondum, Stenhuset 1114
Bente Skovgaard, Split 1110
Irene Brock, Gun-girls 1068
Inga Villadsen. Cimbrer 1065

.. - at tage KØREKORT
er også en SPORT..

ØSTERBRO 44 . AALBORG. TLF. 129343



To Aalborg-spillere er med
på landsholdet mod Norge

Der spilles landskamp mod Norge den 31.

oktober i Oslo, og to Aalborg-spillere debu-
terer paa holdet, som blev udtaget umiddel-
bart efter Coca-Colastævnets finale. Det er

Børge Villadsen, Cimbrer, og E. Samuelsen,

Five a'clock, der her deltager ien lands-

kamp som de to første jyske herre-bowlere.

Leif Elgaard, Cimbrer, var også i høj grad

på tale, men blev efter stævnet i København
vraget, fordi han har vanskeligt ved at om-
stille sig fra hjemmebane til udebane. Der

er dog ingen tvivl om, at Elgaard, så snart

han lærer at stille sig om, vil blive lands-
holdsspiller.

Holdet består af otte spillere plus en re-
serve, og følgende ni er udtaget:

Ib Svendsen, B 64, E. Samuelsen, Five
a'clock, Ejben Henriksen, Vikingen, Per
Nybro Christensen, Vikingen, Holger Jørgen-
sen, BKB 36, Bent Tvedsborg, Vikingen,

Børge Villadsen, Cimbrer, Kurt Christensen,
Tel-star, og Erik Rasmussen, 1940.

De to sidste skal spille udtagelseskamp om
den ottende plads på holdet. Leder bliver
formanden for UK Harry Persson.

intime restaurant



- - -månedens
tankestreg

Det var en af de onsdage, hvor firmasporten beslaglagde "idræts-
hallen" i fire timer. Der blev kæmpet med en iver, som er for-
billedlig. Begejstring og skuffelse vekslede og hver kamp var
spændende. Det var en fornøjelse at se med hvilken lyst, der
blev gået til sagen.

Hvad der var knap så forbilledlig var stilen. Et blik ud over
banerne fortalte alt om, at her var en instruktør, ja flere på sin
plads. Her var der noget at gøre ikke blot til glæde og gavn
for dem, der med så stor interesse gik op i bowlingen, men
også til gavn for bowlingsporten i sin helhed.

Vi skævede bagud over skulderen for et se, om nu også man i
Jysk Bowling Union fulgte bestræbelserne på banen med den
opmærksomhed som de fortjente. Det var ikke tilfældet. Nok
var unionen repræsenteret på tilskuerpladserne. Men sandelig
også kun som tilskuere.

Og kastede man så et blik over i vesthallen samme aften
så man det samme syn. Alle baner i sving. Iver og kampgejst -
men herrens så det ud. Heller ikke her så man rådgivere og
vejledere.

Jamen, hvorfor ikke? Det er jo ligefrem rystende at tænke på,
at her kommer organiserede spillere - firmaspillere - som ikke
aner det mest elementære om bowling, og her kommer ikke
organiserede, som kunne få langt større udbytte af deres bow-
ling og måske kunne blive værdifulde idrætsbowlere til sin tid,
om nogen ville tage sig af dem.

Men de får lov til at sejle deres egen sø med det resultat,
at alt for mange bliver tabt for bowlingen.

Den der skriver disse linier stødte forleden på en tidligere
idrætsmand, som havde været ude for at bowle. På spørgsmålet
om, hvorfor han ikke kom mere, sagde han: Det spil lærer jeg
aldrig. Jeg prøvede et par oange, men jeg kom hjem med både
forvredne fingre og arme.

Når vi, der bowler ved, hvor let det er at lære bowling - til
husbehov naturligvis - kan en sådan udtalelse nok vække til ef-
tertanke. Tænk om denne idrætsmand havde fået den rette in-
struktion i tide? Han ville være vundet for vor idræt. Og vi kan
aldrig blive for mange bowlere.

Unionen vil måske hævde, at oplæringen er en "direktions-
sag " i den forstand at hallens ledelse må tage sig af de nye.
Men spørgsmålet er om det ikke i lige så høj grad er en unions-
sag, idet unionen kun kan være interesseret i at medlemsstaben
vokser støt. Og medlemsstaben vil kun vokse, hvis de nye får
ordentlig instruktion og dermed den fornødne interesse til at blive
idrætsbowlere.



(Imponerende sejr)

Fortsat fra forsiden

på 1150, og Bent Rasmussen var altså
i stand ti I at følge succesen op med
en sådan effekt, at Per Christensen
sagde før sidste serie blev spillet:
-Den behøver Bent ikke engang at
slå for at vinde«. Per Christensen
blev nummer to med 1551, og Bror
Larsson opnåede 1506.

(»Tordenskjolds soldater«)
Fortsat fra side 3

18. Børge Andersen, Five o'clock
19. Børge Madsen, Stenhuset

Egon Damsø, Cimbrer
21. John Emborg, B. C. A.
22. Mogens Mathiesen, B. C. A.
23. Børge Sartou, S. B. K.
24. Villy Hansen (Odense), B.K. 44 1220

20.

25. Ernst Besser, Split
26. Villy Larsen, Split
27. Tage Pedersen, Cimbrer
28. Poul Jensen, Split
29. Peter Rauls, Cimbrer
30. Aksel Hansen, Cimbrer
31. Per Christensen, Stenhuset
32. M. Korsgaard, Cimbrer
33. Jørn Rosenmeier, The Gunncrs
34. Erland Christensen, Five o'clocl.
35. Jørgen Sørensen, Strike
36. Jens Mathiesen, B. C. A.
37. Per Pedersen, Cimbrer
38. Knud Pedersen, Cimbrer

Ansvarshavende redaktør: Eivind Samuelsen
Morsøgade 6, Aalborg

Tlf. 13 0874

Annoncer og abonnement: Poul Erik Larsen
Teglvænget 9, Aalborg
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Trykt i
Christiansens Bogtrykkeri
Nørresundby, tlf. 12 06 23

1318
1308
1286
1275
1249
1229

1217
1188
1185
1181
1180
1171
1170
1167
1135
1131
1123
1119
1100
1065

Højers Renseri og Skræderi
Skrædermester K. Jensen

Hadsundvej 50 . Tf. 126347

1JOIfumeri C)![ifleite
Thistedvej 88. Nørresundby. TIl. 124371

C. W. Schøllhammer
Guldsmed og gravør

Danmarksgade 13 . TIl. 12 9235

Auto-reparation . Quick-service . Benzin

og olie. Batteri. dæk og tilbehør

Mekaniker Kr. Nielsen. Thistedvej 63-69
Tlf. 137075

Jørgen Mulvads Boghandel
TI!. 132255

Hj. Viad uktvej - Stationsvej
Lindholm pr. Nørresundby

S. Kjeldgaard Jensen
Lindholm Kiosk

Thistedvej 76 • Tlf. 1271 30


